contrataciOn bajo Ia modalidad de menor cuantia se determina en fund& de los 
presupuestos anuales de las entidades publicas expresados en salarios minimos legales 
mensuales. 

El Decreto 2292 del 29 de diciembre de 2023, estableciO el salario minimo legal mensual 
vigente para el alio 2024, en la suma de UN MILLON TRESCIENTOS MIL PESOS 
($1.300.000). 

De acuerdo con el Decreto de liquidacion No. 2295 del 29 de diciembre de 2023, el 
presupuesto asignadoa la ART para la vigencia 2024, corresponde a CIENTO CUARENTA 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
CATORCE ($140.430.264.014), que expresado en salarios minimos legales mensuales 
vigentes equivale a 108.023,28 

En razOn a la normatividad citada anteriormente y acorde con el presupuesto anual 
asignado a Ia ART para la vigencia 2024 el cual es inferior a 120.000 salarios minimos